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W izerunek JO. Feldm arsza łka,  Xcia fV a r - 
Stawskiego, Namiestnika Król:,  mistrzowskiej 
roboty sławnego K rig era , znowu nadszedł do 
Księgarni S. II. M erzb a c h a  p rzy  ulicy Miodo­
wej" N r  4S6- cena z łp .  10. —  Dla W dow y , mat 
iącej przy sobie Ojca 103 letniego, wczoraj 
złożono w'Redakcji K urjera  zł.  5.'— W  ciągu 
miesiąca Stycznia r .b . ,  w p łynęło  do kassy l o- 
warzystwa zupy rumforckiej,  na sta łe  sk ładki 
złp. 1073 gr. 5, z ofiar na raz ieden z łp .  130 
gr. 20. Zupy rumforckiej rozdano porcji 5505. 
— Komitet Lekarski udzielił JP. B ałow skiem u  
Adamowi, Zastępcy ' L ek a r ta  obwodu Sieradz­
kiego, stopień Akuszera, i p rzyznał  mu w sku­
tek złożonego E sam inu  Administracyjnego, zdol- 
nos'ć do sprawowania -urzędu Lekarza Obwo­
dowego, z przyzwoitym dla kraiu pożytk iem .—  
W obwodzie B a d zy ń sk im  wakuio posada A ku­
szerki, z pensją roczną z łp .  300; osoby chęć 
inniące otrzymania tejże posady, z doWodami 
swej kwalifikacji# w przeciągu najdalej 2 mie­
sięcy zgłoszą się do Kommissji woic: Podlas: r
Wygrana z łp .  30, łącznie z najwyższem Pre- 
mjutn złp. 60,000, w ciągnieniu le j  klassy 45 
lotetji, pad ła  na N r  18,370, los wzięty zk an r  
-toru W erllie jm a , składaiący się z'3ch trzecich, 
części, których właścicielami są : iednej Dzie­
dzic wsi niedaleko W arszaw y,  drugiej Poborca 
Rassy Obwodowej w województwie Lubalskiem, 
trzeciej ieden z Jubilerów W arszawskich. • 
Wczorajszy wieczór tańcuiący w nowej llesurr 
sie przy ulicy D ługie j ,  można sprawiedliwie 
nazwać bardzo pięknym, zdobiła go bowiem 
znaczna liczba Dam ślicznych; W ogóle znajr 
dowało się osób 360. Krepoyve suknio dam­
skie, różowe i b łę k i tn e  b y ły  w najznaezniejr  
szej części; celowały oraz seledynow'a i sza- 
ttioti. Teraz rękaw y kończ^co się na ramio** 
Dach, maią formę wachlarza, suknię ztak iem i

rękawami będącą wczoraj,  bardzo chwalono.—  
W czoraj w teatrze Rozmaitości po O m yłce w  
m a łżo n k a ch , p rzywołani JP. Jasiiisk i, tudzież 
JPanna D o b rza ń sk a , znacznie postępująca w 

■ swym nowym zawodzie scenicznym.— W  ko­
minie domu murowanego pod N r  2285 p rzy  
ulicy Nalewki, onegdaj zapaliły  sie sadze, lecz 
wkrótce przez domowników ugaszone zostały, 
bez zrządzenia żadnej szkody; winny Komi­
niarz do kary  pociągniętym bęrjzie. —  Znany 
dawniej w W arszawie i z zadowoleniem p rzy j­
mowany Mechanik M o ld u a n o , zRossji wraca- 
iac do swej ojczyzny, przedstawi, iako zakoń­
czenie swego zawodu, kilka widowisk w Da>- 
w nym  tea trze  R o zm a ito śc i . Na ostatnich T ar­
gach W arszaw sk im  płacono za korzec Zyta zł. 
od 18 gr. 10 do 19. Pszenicy od 20 do 23. Jęcz­
mienia od 17 do 18- i poł.  Owsa od 12 do 12 
i pół. Siana furę jednokonną od 20 do 30, 
parokonną od 36 do 401 Słomy od 10 do 22. 
—  Księgarnia p rzy  ulicy Sgo Jana pod firmą 
dawniej P u ksU y , dziś S. N ow oleckiego, zao­
patrzona w znaczny zbiór rzadkich dzieł w po l­
skim języku , iakoteż romansów, pism perjo- 
dycznych z  la t  zeszłych i dzienników praw', 
niemniej ksJąg naukowych w polskim i w ob­
cych ięzykach, czyni wiadomo, iż wszelkie dzie­
ła  za bardzo mierną cenę sprzedaie, z nadmienie­
niem, iż gdyby kto posiadał dzieła n iekom­
pletne, rzeczona księgarnia maiąc znaczny za ­
pas tomów poiedyńczych różnego rodzaiu dzieł, 
będzie mogła służyć brakuiąccmi towarami, lub 
zamienienia dzieła kompletnego na inne tegoż 
rodzaiu kompletne dzieło. W  tejże księgarni n- 
rządzoną została Czytelnia z najnowszych i wy­
borowych dzieł złożona, z której Lubownicy 
l i te ra tu ry  mogą mieć sobie wydawane, za o- 
p ła tą  miesięczną zło. 4. Książki do Nabożeń­
stw a ' w najgustowniejszych oprawach od zł.  2
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do 20; Bilety wizytowe i z powinszowaniem, 
są do nabycia. Księgarnia rzeczona przyjmuje 
do oprawy książki i premumcratę na pisma pe- 
rjodyczne.— Z woli W ys: Kom: Rząd: Spraw 
Wew: D . i O .P .  założoną została Apteka w mie­
ście Ostrowi w obwodzie Ostrołęckim, która 
po odbytej przez właściwego Fizyka ścisłej re­
wizji za odpowiadaiącą przepisom rządowym i 
wygodzie publicznej uznaną i otworzoną zosta­
ła. Podpisany iej właściciel poleca się W W. 
Doktorom iak i szano: Publiczności z nadmie­
nieniem, iż nnjusilniejszein moiem iest i będzie 
staraniem, we wszystkiem ich zaufaniu godnie 
odpowiedzieć. Józef D ołasiiiski, Magi: Farma: —- 
(Art. na.) Podpisana od lat kilku zamieszkała 
w Lublin ie , doznawszy troskliwego i bezinte­
resownego zaięcia się niebezpieczną słabością, 
w której zostawałam, przez W . A r l la  Leka­
rza miejscowego, mam za miły obowiązek zło­
żyć Mumoie publicznie podziękowanie, z oświad­
czeniem nie wygasłej pamięci. K. Paw łow ska. —-  
(Art. nad.) YFyczytawsZy w Krze 18 Kurjera 
Warsz: doniesienie o sprowadzonym z zagranicy 
przez IW ,  Pawła Cieszkowskiego do dóbr swo­
ich Staw isk, Apparacie G alla, udałem się tam 
dla obejrzenia onegoż. Jakoż zastałem ten Ap- 
parat tak ustawiony i urządzony, iż ehocby 
miał Jakie niedogodności, każdemu na oko po­
dobać się może, a przytem gdy go widziałem 
w biegu, próbowałem wódkę bez najmniejszego 
odoru 1 G próby idącą, przekonywałem się o do­
brym wydatku, zastanawiałem się nad oszczę­
dnością drzewa, a nadewszystko że mało miejsca 
zabiera, bo cały Apparat wypędzający codzien­
nie w 8 godzinach 10 korcy zboża, najwygo­
dniej umieszczony iest w 6ciu łokciaćh kwadra­
towych, do tego dodać należy że robota Berlińska 
całego tego Apparatu, tak drewnianych kotłów, 
iakoteż lekkość roboty kotlarskiej, cienkość rur, 
iest do zadziwienia i do życzenia aby u nas 
naśladowaną być mogła. Dość znaczna kompli­
kacja rur, dużo kruczków i pędzenie go parą, 
polrzebuie obeznanego i zdatnego człowieka,

którego niefflniąc a na których nam tak zbywa, 
najpiękniejsza machind, podług mnie, nie wyda 
pożądanego fezpltatu. Oprócz więc tej. niedogo­
dności która z czasem za upowszechnieniem sig 
onfigoż usuniętą być może, zaleca się ten Ap­
parat małem zajmowaniem miejsca, pięknem 
na oko wejrzeniem, czystością, dobrym wy­
datkiem okowity bez najmniejszego odoru, o- 
szczęduością drzewa, a nadewszystko swoią tan- 
nością, tak, iż ze wszystkich' miar wart iest 
widzenia (a nadewszystko ze swoiego ustawie­
nia i komunikacji ru r)  na miejscu w Stawiskach 
włości -omilę od Kałuszyna lezącej, zwłaszcza, 
iż Właściciel onegoż z uprzejmością i otwar­
tością każdemu chętnie pokazuje. K. R . , 
(Art. nad.) Jeżeli przykrym dla każdego iest 
Kgon osób pokrewieństwem lub przyiaźnią złą­
czonych, to- nierównie dotkliwszym iest zgon 
osoby, której nasze powodzenie, nasz los cały 
winni jesteśmy. W  takiem to bolesnem poło­
żeniu, postawiła nas wiadomość o śmierci JW. 
M łodzianow skiego  Sędziego Najwyższej JnsU 
Króle: Pols! w d. 15 Grudnia r. z. nastąpiona. 
Jako cnotliwemu, dobrem kraiu zaiętemu Oby­
watelowi, oddawał mu Kroi Stanisław August 
w młodości ieszcze publiczne podziękowania, 
oddawały późniejsze rządy należne pochwały 
i wynagradzały iuź to posuwaniem na Wyższe 
stopnie, iuż to udzielaniem ozdób honorowych. 
Umiał on ie cenić, jednakże mętniały one dla 
mego tyle powabu, ile wydobywaiące się nie­
raz mimowolnie łzy wdzięczności, które go 
tkliwem przejmowały rozrzewnieniem. Do­
świadczał on tego wswem życiu bardzo czę­
sto, bo od pierwszej młodości udzielaiąc hope 
wsparcia osobom w niedostatku zostającym, do- 
pomagaiąc innym swą radą, a wszystkim naj­
ściślejszą wymierzaiąc sprawiedliwość; wszędzie 
gdzie się tylko udał znajdował o s o b y ,  które 
mu wiele, bardzo wicie do zawdzięczenia mia* 
ły .  Jleż to rodzin iego sprawiedliwości sw“|  
dobry byt, ileż osób dziś na znacznych iuz 
stopniach będących , iemu swój los cały
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winni! Szczęśliwi k tórzy  pozostałej zonie i dzie- ski Cywi: G ubernator,  z prawami Woiennego
cku, oraz fainilji iego wdzięczność swą oka- Gubernatora co do miasta Grodna, Jenerał-ma-

_zać mogąj-my zaś, lubp niewstydzimy się ivy- ior M uraw jew , mianowany W oien: Guberna-
zuać, iż icgo dobroczynności winniśmy byli  w torem miasta Kurska i Cywil: Gubernatorem
młodym wieku naszym opędzenie p ierw szych Korskim; zaś liczący się w wojsku Je n e ra ł-
polrzeb do życia, a icgo radom i przestrogom ma Tor K gptjew ,  Woiennym Gubernatorem ima*
dalsza k a r jc rę ,  lecz przez odległość pozbaw ie- sta Grodna i Cywilnym Grodzieńskim Guber-
iri wszelkich sposobów okazania swej wdzię- natorem. (T. P .)
ozności; wynurzamy ią chociaż w tem piśmie, A n g lja .—  Dnia 28 z. m. rozeszła się wieść

•WieSch te wyrazy przynajmniej będą tłumaczem w Londynie, że rząd Angielski nie przystaie na
uczuć naszych, a zapewne i wiele osób w ci- ló aby Francja wmieszała się zbrojno do spra-
chości zgon dobroczyńcy swego opłakuiących, wy Hiszpańskiej,
niech zdołaią zapewnić; że imię M łodzianów - F rancja .—  Następca Tronu Xzę Orleański,
ekiego zawsze ze czcią wspominane, a cnoty 1 Brat iego Xżę Fem ur, znajdowali się na o-
iego potomkom za wzór wystawione będą. F , biedzie u Prezesa Jzby Parów, i maią obiado-
T - A . W .  Obywatele X tw a  Poznańskiego . —  wać u Prezesa Jzby Deputowanych. —  Mówią,
Do K rakow a  p rzy b y ła  teraz rodzina Kobie- że Hrabia Połso d i Borgo  d. 7 b. m. miał się u-
rów maiąca oraz k ilku  tancerzy ,  w czasie bie- dać do L o ndynu .—-U rabia  ScŁ-as/jani spodzie-
żącego miesiąca dawać będzie balety  w tame- wany iest w P aryżu , lecz nie ma pewności czy
cznym teatrze. —  NB. NB. Odebrana dzisiejszej wyiedzie do Anglji. —  Minister m arynark i po-
nocy w' Urzędzie Municypalnym M, S. W a r -  da ł  pi'oiekt izbom aby na nowe, potrzeby ma-
szawy, Sztafeta, donosi o znacznym przyborze rynark i  przeznaczono 900,000 fran. ■ Depu-
wody pod Krakowem ,  i przerwanej z tego po- towani trudnią się przejrzeniem traktatówmię-
wodu przez most tamtejszy konnnunikacji z dzy F rancją a Ameryką północ: zawieranych.
Podgórzem. (Zabespieczyć się przeto należy ■* •— Wj Paryżu twierdzą, ze Xzę pf^elington  zy-
u nas od spodziewanej powodzi.) CZJ  wznowićnarady o ukończenie sprawy Pe/gi-

Z  Petersburga  17 (29) Stycznia.—— Za roz- cko-Iłolendcrskiej.
kaztim CESARSKIM , zostaie' podwyższony na T łłochy . —  W  S y c y lji  w m ieście  Mąr&ałe
Jenerał-maiora, Pu łkow nik ',  Dowodzący woj- d. 16 Grudnia r. z. by ło  osobliwsze zjawisko
skarni w Abłrazji rozłożonemi, Dowódzca pie- natury. L kazała  się na niebie od połnocy czar-
szego pu łku  Feldm arsza łka Xcia W arszawskiego, na plama rozszerzająca się gwałtownie, poczem
Pacowski 1 ,  z a  wzorową staranność o wojskach pow sta ł  okropny wicher, odezwały się grzmoty,
mu powierzonych, za męztwo i przezorne ręz-  upad ł grad i kamienie wielkości nadzwyczajnej,
porządzenia, uczynione w mnogich wyprawach, zaczęły bic pioruny a nazaiutrz nastąpił mróz
a szczególniej w tej k tóra  w roku p rzeszłym  nie zw ykły  w tym  kraiu. —  Listy z A eapolu,
nąała miejsce w Abł& izji, tudzież za pożyte- donoszą, że K ró l tameczny nader uprzejmie
ezne prace, podjęte około zarządu tymże kra-  p rz y ją ł  Nuncjusza Apostolskiego P ra ła ta  - e-
kun. Obok tego zostaie or. zatwierdzony w sto- reti; K ró l życzył aby według dawnego zwy-.
pniu Dowodzącego wspomnionemi wojskami, i czaiu, Nuncjusz w czasie posłuchania miał gło- ^
ma1 się liczyć w wojsku. —  W y k re ś la  się ze wę nakry tą ,  co zostało tym razem dopełnio-
spisów, zmarły Pułkow nik  iazdy Tarszexvski, nem. —  W  Rzym ie  będący Sekretarzem P o se -
który zostawał p rzy  Głównodowodzącym czyn- stwa Ros lyęskiego P . Fuhrm an  uda się .(.o
na armją do szczególny eh poleceń. —  Grodzień- Stambułu, 1 iego miejsce zajmie P. K ry a  coiv.

k )
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. i ) .  21 z. ni. z świetną uroczystością, w R z y ­
mie, p rzy ją ł  Chrzest S . b y ły  Rabin Marokań-. 
ski D aw id  A tja s  i Mahometanin M usta fa  M a ­
ro z Egiptu; obrzędu dopełnił ' ieden z K ar­
dynałów.

Niemcy. —  W  W ied n ia  odebrano  wiadomość, 
be w Stam bule  znowu ro zsze rza  sie m orow a Za­
ra z a ,  i ze  w S y r ji  w znow iła  się niespokojność.
—  jeden z Lordów Angielskich podał do ga­
zet Londyńskich i Niemieckich oświadczenie, 
że iako  Autor H eraldyki doszedł iż X ię  L ej ch.- 
tenherski teraźniejszy jlląz D onny M a rji  iest 
potomkiem Króla Portugalskiego A lfo n sa  Igo.
—  N. Król Pruski stosownie do nowej orga- 
nizacji sądownictwa, mianował do Sądu Apel: 
w Poznaniu, tajuych Radzców B ek  i W o lj, 
D y rektora sądu ziem: Hewelke, Radzców To- 
m aszczyka , Gad, Łamana, Kurczewskiego, Ko­
stera, Borna, Topolskiego, M eckie  etc. —  
Slub Xiezniczki Leontyny M eternich  z Hrabią 
Sandor  ma się odbyć d. 9 h. m .— Następca 
Tronu Bawarskiego  ciągle bawi w W iedniu  i 
bywa' na zabawach w domach obywatelskich ,—  
Między B udą  a Peslem  na D uuaiit, ma być 
wystawiony nowy most, na co koszt chcą zło­
żyć obywatele.

Cliszpanja. —  Śniegu ty le  spadło w Iliszpa- 
nji ,  że Związki pocztowe są przerwane! nie­
słychane zdarzenie w tym  k r a iu .— Dnia 18 Z. 
m. D on Karol znajdował sie w D olanna , a 
Z iynalakaragui w tej okolicy rozłoży  swój 
korpus. — •A lina  znowu zachorował, przez co 
są wstrzymane działania woieane iego korpusu.

B e lg ja . — Ogłoszono nowy' wybór młodzie­
ży 12,000 do wojska B e l g i e k i e g o . O d e b r a ­
no wiadomości, że X /ę  O ran/i iest zdrowszy.

R ólm ditości.—  Niedawno znaleziono w Lon­
dynie w doftiił nieiakiegO Pnsf.lej, p rzy  rewizji 
policyjnej, w kącie szkielet och letniego chłop­
czyka. S a ra  Pas tle j  m atka,  dała następuiące 
objaśnienie: „M ój mąż b y ł  Fahry ktuitęm w Man- 
szester, ale spekulacje mu się n ieudały ,  zbie^ 
dnieliśmy straszliwie ' i  p rzybyliśm y do Londy.

fau szukać szczęścia, lecz tu los srogi nas prze" 
ślad o wał,  W roku  1829 nasz 3ch letni syn A r­
tur  um arł  na suchoty, nie mieliśmy tyle aże- 
by  go pochować, nasz..przyjaciel Stolarz Gar­
dner  także bardzo biedny, z rob ił  nam tru­
mienkę i w niej to biednego nieboszczyka trzy­
mamy w naszCm mieszkaniu iuż (5ty rok, może 
nam Bóg pozwoli tyle zebrać, ażeby go uczci­
wie pochowhć; gdyśmy się przeprowadzali, bie­
dny A r tu r  zawsze się z nami przeprowadzał.1* 
Zdumiony Sędzia przed lytórego ta sprawa przy­
szła, p y ta ł  matki dla czego nieudała się do 
parafji , a iako  ubogiej,  by liby  dziecię darmo

f'ochowali,' leczona  odpowiedziała płacząc „b j-  
iśniy kiedyś inaietni, nie mogliśmy tego prze­

nieść na sobie, ażeby' wyżebrać grób dla na­
szego syną.t* Stolarz zeznał że istotnie umar­
ło  to dziecie, i że mu trumienkę zrobił, do­
da ł  ieszczo i to że ieżeli rząd  nie zaradzi, to 
ta biedna matka z 3giem dzieci z głodu umrze, 
Jakoż kazano pochować zm arłe  dziecię, a ro­
dzicom udzielono wsparcie. —  Niedawno w Pa­
lermo iedna z dzisiejszych nalepszyeh Aktorek  
włoskich Pani Polworo przedstawiała role Me* 
dei w traiedji M edea  i Jazon ,• gdy nastąpiło 
scena w której Jazon  wydziera sztylet z rąk  
swej żony, wypada z zakuliś piesek mopek,u- 
lubiony Pani Polwaro  i rznea się na aktoia 
przedstawiaiąccgo rolę Jazona! wiernemu p*** 
nie zdawało sie, że chcą napastować iego Pa­
nią i w ypad ł aby ią bronił. Traiedja zmicnija 
sie w komedją, gdyż Publiczność nie mogła ■‘ug 
uspokoić, tak  ta scena 'wprawiła w dobxy hu­
mor, a Panią Polworo  przy wołano; wyszła Ar­
tystka przed Publiczność piastując na ręku swe­
go wiernego mopka. — Dnia 6 b. -in. W ir tu o z  
L a fon  d a ł  ostatni Koncert w Berlinie.

P R Z Y J E C H A L I  DO W A R S Z A W * .
O&arowskn Marjan: H rab i:  z Mosz-uy, Puławski 

Anto: Dzie: z S u lb in ,  R u tk o w sk i  M ąry :  Dzie: zSj>e- 
k o la ,  K ossu b u d zk i  Marcel: Dzie: z S tu rz y n ,  TaoyB 
P o d p u ł k o :  z L u b l in a ,  D ob iek i  E usta :  D z id  z Su­
chej,  J e z ie r sk i  W ik :  Dzie: z Borowca.
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D O N IE S IE N IA ,
K om m issarz A d m i n i s t r a c y j n y  C yrjt u io w  I. X L  

Na skutek dyspozycyj  Kojnmissj-i R ząd :  P rży ch :  i 
Skarbu ad Nr 85,935/28,493, z d. 5 G rudn ia  18 34 
r, tudzież polecenia Urzędu M unicypalnego  za Nr- 
1293/53,Si9 ,  z G rudn ia  W y  dz ia łu  kas.  Z aw iadam ia  
szanowną Publiczność  iż w d. 12 L u te g o  r. b. o 
godzinie 9 z r an a ,  p rz y  ulicy K rak :  Przed:  p o d  
Nr 440) drogą  A dm inis tracy jną  przez  p u b l iczną  .1- 
cytacją sprzedane będą  ruclronaosci, inko to. BL1- 
lard, Zegar1" grniący, SzafyT, S to ły ,  S to l ik i ,  K r z e ­
sła, Kanapy ,  F i r a n k i ,  L u s t r a ,  L a m p y ,  i t . p .  a tó  
za gotowe n a tychm ias t  p łacie  się miane pieniądze*

P  wtowiczt.
Jest do zbycia  B U F E T  nowy Jesionowy, mocno 

i kształtn ie  z ro b io n y ,  z 2 ma nad  nim ozdobnem i 
Kolumnami, mogący być uży ty m  do H an d lu  K o­
rzennego, K a w ia rn i ,  C uk iern i ,  M agazynu  S lro io ty  
lub Galanterji ,  i odpowie zupełn ie  lokalnosc i  na j­
piękniej um eblowanej;  w iad o m o ść  ocen ie  powziąso 
można w  domu pod  Nr Ą l l  L it :  B. p rz y  ulicy No* 
wo-Senatbrskiej.

dniu 5 S tyczn ia  r.  b . vr Unisławicactt 
^  Obw odzie  K u iaw skiin  W d z tw ie  M azo ­
wieckiem, po m iędzy  inneini rzeczam i sk rad z io n o  
Torbę Myśliwska, o raz  Pozwolen ie  u<> B roń Za Np. 
1087,'p r z e z  J  YV.‘ G ube rna to ra  M, W .  wydane Jó -  
Zefowi Hr a: S k a rb e k ,  u p ra sza  się aby  t ak o w e  od- 
dałdoBiorą J W .  G u b e rn a to ra ,  g dyż  z lawego po* 
Zwolenia n ik t  uży tk o w ać  nie może, g dyz  zas trze -  
nie nas tąp iło ,  a g d y b y  to  uczyn i ł ,  to do k a r y  p o ­
ciągniętym by  zo s ta ł .  - .

Podpisany lako  p rz y d a n y  Opiekun  niele tn ich  
Dahlen po ś. p. Józefie  Dablen p o zos ta łych  dzieci. 
Wzywa d łu ż n ik ó w  massy, a b y  W c i ą g u  tygodn ia  
od daty dzis iejszej,  z ło ż y l i  ną lezy tosc i  na l ec e ie -  
go, inko też wszysdkie osoby in teressa  z nią maią- 
« ,  nby celem usku teczn ien ia  o s ta tecznego  o b ra -  
diunku, w tymże czasie zgłós ić  sic chcia ły ,  gdyż 
inaczej to  co z p raw a wypadnie  przedsiewzie te in  
zostanie. W a rsz a w a  d. 7 L u teg o  l S o ó r .  W ik t o r  
Hah l e n ,  m ieszkaiący p o d  Nrem. 970, p r z y  ulicy 
Granicznej'. .

W domu pod, Nr 413, za  Ż elazną  Bramą .przy 
Ogrodzie Saskim sprzedaią  się JRnskie DOROŻKI-, 
8 C H Q M Q N T 0 W , 2 S IO D Ł A  z M U N SZ.TU KAM J, 
które mało by ły .  używ ane .  Żądąińcy ku p ien ia  o- 
*yt'b, może zg łos ić  się dł> domu pow yższego dó 
bozoicy  onych rzeczy Kowalewa.

Zawiadamiam interessow aną  P ub l iczność ,  iz p r a ­
wnie zaiete ruchomości a  mianowicie: Mięso w o ło ­
we i cielęce, W ag i  m iedziane, Gavidity  Żelaznej

L u s t r o ,  Ł ó ż k o ,  S t o ł y ,  K om oda ,  O b ra zy  p i e p r z e ,  
i t . p .  t u  w W arszawie  na T a rg u  O rdynack ie  z " a 
nym  w dniu  9 Lutego  r. 1). o godzinie S ran o ,  w 
ty m że  dniu o godzinie 0 rano  p rz y  u l icy  S. K rz y ż  
Uiej pod N r -1329, Kom oda,  Ł ó ż k o ,  . ^ ‘ ^ 2 * j"? 
l ik ,  Kopersz tycby ,  L u s t ro ,  Sza .a ,  Kufel 1 ■ 1 '»
p rz ez  p u b l iczną  L icy tac ją  sprzedane będą.
1 J ó z e fa l  M a g n a s k i  K. T .  C. W .  M.

L U S T R A  rozm aite j  - w i e l k o ś c i -w famach z ł o w -  
nycli,  bejcowanych i mahoniem ferrmerowanych u 
b ez  ram , poiedyńczo i na  pa lu ,  sprzedawane  b ę ­
dą p rzez  pub l iczn n ą  lićytacją w sklepie srot w n  5 u 
Gmachu dawnego T e a t r u  na  przeciw P a ła c u  Kzą- 
dowego K ras ińsk ich  zwanego, a to  w dniu U  L u ­
tego  1S35 i dni n a s tępnych  wyiąwszy Święta z a ­
wsze od go d z in y  10  z rana. do 3 z p o łu d n ia ,  co do ­
noszą Syndycy  Mass y u pad łośc i  I lejdenrejehow małt.  
A l e x a n d e r  G u to w sk i .  K a z im ie rz  W i l h v l m .  / _ 

P rz y  ulicy Sto  J a s k i e j  na  p rzec iw ko Hoscio- 
* *  ła  Fa rn eg o  p o d  Nr 21, p rz jm uią  .sie do p isa­
nia  do W ła d z  R ządow ych  w s ż e lk ię P R O S B r  w ię -  
zykach Po lsk im ,  R o ssy jsk im ,  Niemieckim 1 ł t a n -  
cuzk im  iako  też i T Ł O M A C Z E N I A  w tychże  ię- 
zykach .  W i t k o w s k i  T łó ińacz .

J e ż e l ib y  k fó ry  z Panów  Je o m ctró w  miał sobie 
p rzez  ś. p. K asz te lan a  Lewińskiego _powierżouą  
M A r P E  d ó b r  Z aw ad k ą ,  Górki ,  Dzięciołów 1 D ą ­
b ró w k a  \ v  Powiecie Ł ęczy ck im  WtWie M ażow: p o ­
ło żo n y ch ,  do p rzekop iow an ia  -lub w in n y  sposob ,  
raczy  t ak o w ą  w ia k  n a jk ró tsz y m  czasie na ręceP a ­
t ro n a  W ysockiego  p rz y  ulicy S. Jerskicj_ Nr 1/07 
m ieszkaiącego zwrócić,  g d y b y  ko sz ta  lakie na leża­
ły ,  podpisany zap łac i .  S k w a f t z b y ły  Dżiedzic  
W s i  Niwek, z am ieszk a ły  Wbielcach.

Z ag u b io n y m  z o s ta ł .  P A S Z P O R T  n ad es ła n y  z 
K r a k o w a ,  dla  L ip ińsk iego  F r a n c i s z k a ,  D o k to ra  
M edycyny ,  n p fa sza  znalazcę aby  za nag ro d ą  z e ­
chciał  tul nieść w R ynek  S ta rego  M iasta  p o d  Nr 40. 
(Tf3= FA JA N S z s ławnej f a b ry k i  Angielskiej W e d ­

gwood, wypczedaie  się w kom ple tnych  g a r n i tu ­
rach  na osób 1 2 , 18,. 24, lu b  3(3, p p  cenie zn iż o ­
nej.  P rzedn ią  się oraz  częściowo P ó łm isk i ,  Sa ta-  
t je ry ,  W a z y  różnej  wielkości i inne naczynia z  
p raw dziw ego  fa iausn ' Angielskiego) również  za  po-  
pom ierną  cenę, .. handlu  win i k o rzen i  p r z y  ulicy 
N ow y świat,  w domu ZrazoWskiego. J.  L.  1 a t  a u-

'W dniu 11 L u te g o  r.  b. o godzinie  10  zu-ana, w 
W a rsz a w ie  p rzv  ilicy F ranc iszkańsk ie)  Nr 1S1X, 
ro zm a ite  P b - t i m ,  P łó c ien k a  , Basclki , P e rk a h k i  , 
N a n k in y, C h u s tk i  pcrkalowe i Z ak n o to w e ,  Kain 
Ze]ki i t. p. p rz e z  pub l iczną  l icytacją  niezawodnie 
sprzedauw nł  z o s ta n ą .  E d w a rd  M a r j e w s k J ,  K
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Jc e k  R y b e n  z Mogielnicy,  wy s ta wi ł  W E X L E  na 
rzecz i Osobę  Herszka.  Sz te re nsz ta jn  mieszkaiące-  
go w Mogielnicy i inne P A P I E R Y ;  upr asza  t e ra ­
źniejszego pos iadacza  tychże,  Wexl i ,  a b y  zgłos i ł  
się do podpisanego iezel i  finoże mieć 1'akie p r e te n ­
sje,  Zar aze m bst rzegain aby  nikŁ ta’kov\ ych W e -  
xi i  n i en a by wa ł ,  gclyź w pr zec iwnym razie,  sam so­
bie wine przypi sze ,  gdy p o sz k od ow a ny m będzie.

Jte/c l lybć t i .
Po da ie  się do publ icznej  wiadomości ,  k o m u  o 

tein wiedzieć p o t r z e b a ,  iż K O L O N J A  Jazgarżew** 
s z c źy z na  p r z y  Bo br o wc u  leząca w Paraf j i  Piase­
c zno ,  w Powiecie i Ob wo dz ie  W ar s z a w s k i m  W o j e ­
w ód z twi e  Mazowieckiem,  o we rs t  15 od  W a r s z a ­
wy p o ło żo na ,  z g r u n t u ,  w ł o k  Chełmińskich  5, m o r ­
gów 15, p r ę tó w . k w a d r a t o :  200 ornego i sośn iną  
zar os ł ego  z ag o nó w S, zasiewu,  o-zimnego k o r c y  25 
o pr óc z  i ar zy ny  wysianego i na  wiosenn y up r a  wio.- 
nego;  z zabu-dowaiilami wszeikiemi  gospoda rsk i emi  
i do wolnego pr op in owa ni a  w 2ch miejscach p o ­
t r ze b ne go ,  ze s tudni ami ,  ogrodem f r uk t o w y m  o k o ­
ło  4 0 0  d rzew i k r ze wó w winnych,  etc.  o g r o d z o n e ­
go,  dz iedziczna Mar ci na  Horn,  fest z wolnej  ręki  do 
sp rz eda ni a  za go t owe  pieniądze.  Chęć i n a i ^ c y k u ­
p n a ,  r a c z y  się zgłasić na miejsce,

W ie ś  J Ę D R Z E J N i K  w obwodzie  S t a n i s ł awow­
skim,  o milę od t r a k t u  Brzeskiego po ł ożo na ,  ies.t z 
wolnej  r ęk i  do sprzedania  p o d  korzys t ne i ni  wa ­
runkami . '  Wia d om oś ć  u W ó j t a  Gminy w Cel i r iowie. ,

W ź n y  L U D W I K .  S Z T E J N R O K ,  Assessor  Ap -  
peflilacyjny T r y b :  Cywi l :  W t w a  Mazow:  zechoe się 
iak najspieszniej  zgłosić do Hot e lu  Pol skiego do 
Russockiego,  \y wł asnym interessie.

W  dniu.  11 Lute 'go 1835 r. o godzinie 2 po p o ­
p o ł u d n i u  /\v Kol onj i  Marcel in za  P r ag ą ,  r ozmai te  
By d ł o  rogate ,  a mianowicie:  K r o w y ,  Konie,  prócz  
t ego  inne ruchomości  i ak o to: W o z y ,  S t oł y,  S z a ­
fy i t. p.  p rzez  publ iczną  licytacją;  sprzedanent i  
zos t aną .  E d w a r d  M arje .w ski  K.  T .  G- W .  M.

DO B R A  Z I E M S K I E  dobrze.  zabudo\Vane,  mil  6 
od. W a r s z a w y  a 1 od rzeki  Bugu  odl eg ł ey  p r z e ­
sz ł o  100 w ł ó k  chełin* obszerne ,  maiące oz imy i 
i a r z y ny  każdej  po korcy,  160, znaczne  ł ąk i ,  pas te-  
w n i k i  i l asy,  iezioro i rzekę  r y b n ą ,  na której  p a ­
piern ia ,  mł yn  t a r t a k ,  f o l u s z ,  olejarnia i ga rbar sk i e  
s t ęp y,  76 W ł o ś c i a n  zamożnych ,  b t o wa r ,  gorzelnią  
i  4 k a r c z m y ,  p r zynoszące  z nVondy,- czynszów i r y -  
b o ł ó ś t w a  z ł .  10,000,  z p ach t u  k r ów  i 800 owiec do ­
b r z e  p o p r a w n y c h  z ł p .  15,000,  op róć z  dochodu z 
g r u n t u ,  są z wolnej  ręk i  do sprzedan i a  źa zł .  300,000 7. 
k t ó r y c h  ty lk o  p o ł owa  L i s t a m i  zas tawncini  ma być 
zal iczoną,  r e s i t a  zaś do l a t  6 i d łuże j ,  oprócz  T o -

warzystsva Kr edy to wego  pozostanie  na  gruncie. 
Riórę  Zleceń p r z y  ul icy W ie rzbo wej  Nr  473, po- 
?.nformuie o nazwie tych d ó b r  i ich właścicielu.  
( g j p K O G Z Y K  lekki  z f o rd e k i em  i rekwizytami ,  do 

p od ró ży ,  mał o u ż y w an y ,  ieś t  do sprzedania 
p r z y  ul icy Sena torskie j  w d o i n u  L a n a  pod Nr^J70. 

U r zą d  M u n i c y p a l n y  /I/, S, U a r s za n y .
Stosownie do przepisów Lombardowi  tu te jsŁeroa 

służącydh,  podaie do wiadomości  publ icznej ,  a mia­
nowicie osób interessowanych:  l )  Ze licytacja na
fanty w rzeczonym Jns tytueie  zastawione,  iako to : 
na *rebro różnego ga tunku i k sz ta ł t u ,  sygnety,  bry­
lanty,  per ły ,  zegarki ,  suknie ,  biel iznę stołową i 
wszelkiego rodzaiu kosztowności ,  których właścicie­
le w oznaczonym czasie wykupić  lub prolongować 
zaniedbal i ,  rozpocznie się dnia 2 Marca r. b. aż'do 
czasu zupełnego cnych wyprzedania;  codziennie od 
godziny 8 z rana do 1 z południa  w zwykłym Lo­
kalu Lombardowym w Ri tus zu  Gł ówny m odbyvyHC 
się będzie,  życzący wiec sobie nabyć rzeczonych 
przedmio t ów,  zechcą się znajdować w miejscu i cza­
sie wyżej  wyrażonym.  Wszelkie  zakupione fanty 
zaraz po przybiciu kupna srebrem lub biletami kas- 
soweini przez plus l icytanta płacone być inaią. 2) 
Ze termin ostateczny do wykupi enia  lub prolongo­
wania wzmiankowaliych faulów p od  licytacją pod- 
padających do dnia 21 Lutego r. h.  oznaczonym *0- 
s t a ł j  dla tego interessauci  a mianowicie właściciele 
takowych f-antów przed uplynieniem powyższego ter­
minu do Kassy Lombar du  zgłos ić  się i fanty wy­
kupić" lub prolongować" są obow iązani.  3) Ze wszy­
scy k tór zy  zaniedbawszy d o t ąd  wykupu* fantovv 
swoi *h w'czasie przyzwoi tym,  tyle ieszcze mimo ni­
niejszego ost rzeżenia na własny interes obojętnym 
się staną,  iż niebędą korzystać z czasu wyżej ozna­
czonego^ do w ykupieuia lub prolongowania zofUh l0* 
nego,  a mianowicie,  którzy t akowego wykupiła lub 
prolongacji  przed dniem 21 Lutego  r. b. niedop^ł* 
nią,  sami tylko sobie będą  musieli  przypinać winę? 
gdy pomienione fanty niezawodnie sprzedane zosta­
ną.  4 ) Ażeby się n i kt  z osób interessowanych nie- 
wiadomością o niniejszym obwieszczeniu wymawiać 
w czasie nie mó gł ,  takowe przez pisma publiczna 
tute jsze  iako to :  Gazetę War szawską ,  Codzioiusą* 
Dziennik  Powszechny,  Korrespondenta  Warszawskie* 
go i Kurjera Warszawskiego t r zykr ot ni e  do wiado­
mości publ icznej  podane,  niemniej  przez wywieszę* 
nie drukowanych exemplnrzy onego w miejscach pu­
bl icznych i obwołanie  w mieście przy trąbie og o* 
szonem zostanie.  —  W Warszawie dnia 15 Styczof* 
1835 r. —  Referendarz  Stanu P r ę z y d e n t ./. Łaszczyn -  
sk i .  — Sekretarz  Jeneralny G. J a h o ik o w s k i .
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Urząd M u n i c y p a ln y  Tri. S .  W a r s z a w y .  
Przycbylaiąc s.e ilu prośby S u ro z a k o n e g o  J c k a  

Sulkowicza Blassmana pod Nr 9774 zam ieszka­
łego, o udziaUuie nowej K S IĄ Ż K I  Legitymacyjnej 
w miejsce zagubionej ,  U r ,q d  Municypalny uina- 
rzaiąc niniejszym takow ą,  "Wzywa zarazem każdego, 
iżby'w przypadku znalezienia , w Wydziale G łó w ­
nym Bióra Kontro li  s łu żący ch  W R atuszu  złożyći iąj 
zechciał; wrazie zaś dostrzeżenia  onej w rę k u  n ie ­
prawego posiadacza najbliższego Kommissarza Policji 
Cyrkułowego otcin zawiadomił. (Podpisy  iak wyżej .)  
■Wyczytawszy w K ur je rz e  W ar ;  Nr 30 i 39, o-  

stfzeżenie X X .  M iss jonarzy  do ich L o k a to r ó w  W 
ogóle zastosovvdne, i ak p  dzierżawca o d r . l 8 3 2 z n a -  
ranego L o k a lu  w domu p o d  Nr 407, czynię w iado­
mo, iż z mocy danego mi K o n t r a k tu  s łu ż y  ini t a ­
kowe prawo do r .  1S37 z wolnein wynajmowaniem! 
bez żadnego w p ły w u  właścic ie li,  Właśnie większa  
część tego lo k a lu  sk ładaiąoa  się z4ch  P o k o i  iest 
zwój ręki do wynaięcia  od  W ie lk ie j  Nocy r.  b.

BcuidorĄn de C o u r te n a j .  
Podpisany właściciel rękodzie ln i  Gorsetów D a m ­

skich przy u l i cy  Danielewiczowskiej,  ma z aszc zy t  
donieść, iż dla dogodnośc i  L a m  z a ło ż y ł  W dom u 
przy ulicy K rak o w sk ie  Przedmieście  Nr 4^5, w 
Bendlu pod firmą Adolfa  M aj ,  S k ł a d  tyehźe  G o r­
setów z t i a jp i e rwsZych  wzofów; najlepszego g a tu n -  

\ kut robot,  nawet Z bronzow em i w yz łacam  liii dz iu r-  
kami, k t ó r e  wcale ieszcze nie b y ły  t u  w idziane,  i 
takowe sprZedaie po- b a rdzo  , um ia rkow anej  cenie, 
htz t a r g u , 'o d  z łp :  18 do s4- B ro n zu  do w yb i-  
iania dz i urek ,  i a k o - p r z e z  podpisanego  oddzielnie  
kż do właściwego miejsca w praw ianego ,  rów nież  
^■umiarkowaną cenę dostać  można. F ra n z  F ro h l ick .

W dalszej k o n ty n u ac j i  sp rzedaży ,  w dn iu  9 m . i  
r.Ł, od godziny 9 rano  do godzi:  1 z p o łu d n ia ,  i 

godziny 3 do 5 po  p o łu d n iu ,  s p rz e d a n i  b ędą  
przeż publiczną L ic y ta c ją  w W arszaw ie  w P a ł a c u  
1'od Nr 410 p o ło żo n y m , na l m  piętrZe w ko rp u s ie  
ustępujące P rz e d m io ty ,  K osztow ności ,  P ierścienie,  
'tabakierki i Ż ega rk i  Z ło te ,  (kolje, S reb ro  s to ło -  

Porcellana chińska, 3 W az o n y  żelazne z ło c o ­
na, 2 G itary ,  O b ra z y  olejno m alow ane rW znacznej 
Arsci sławniejszych A u to ró w  idko to: Ź e ra rd o w a ,  
Micrrisa, Bergerna, W u w erm a u sa ,  M ori l lo sa ,  i in- 

a to za golowe pieniądze więcej daiącemU.
trak c ie  z W a r s z a w y  do Modlina  w 

• l a ^ l - f e N G W Y M  D W O R Z E  p o d  Nr 177 po p ra -  
Ig j lJ^ j lSw ej  stron ie ,  z a ło żo n y  z o s t a ł  B O M  ZA- 

J E Z D N Y ,  gdzie  k ażdego  czasu ,  Goście 
Pfzyby waiące mieć mogą wszelkie napoie ,  iedżenia ,  
,Vily»tko p rz y  rych łe j  u s łu d ze  i  m iernej cenie.

Były Nauczyciel Szkoły Woie:, upoważniony 
od Rządu do uczenia ięzyków francuzlciego, łaciń­
skiego i włoskiego, niemniej śpiewu i muzyki 
na fórtepjanie, podejmuie się dawać w prywa­
tnych szkołach męzkich i żeńskich, i w pry­
watnych domach której bać z tych umiejętno­
ści. Zgłosić się można pod N r 636 i' 7 przy 
ulicy Trębackiej na lm piętrze od'podwórza, 
gdzie ganek. Tamże dowiedzieć się można o 
uzdatnionej Osobie płci żeńskiej do dawania 
prywatnie lekcji na fórtepjanie. Fr: Vigevano.

W  Fabryce wyrobów metalowych C.F. M in- 
tera  przy ulicy Sto Krzyzkiej N r 1337, u- 
końozono w tycb dniach Lampy stołowe, w kil­
ku nowycb fasonach, z kompozycji brązowej, 
zalecaiące się szczególniej gustownym kształ­
tem i delikatnem wyrabianiem ozdób. Są nie 
zbyt wysokie a mechanizm starannie urządzony, 
żeby mała ilość oleiu dostateczne dała świa­
tło’ do czego i piękne globy ze' szkła mlecz­
nego się przyczyniaią; dla ułatwienia nabycia 
ich, położono cenę ile możności umiarkowaną. 
Przysposobiono oraz znaczny zapas Lamp do 
pracy i Powretek, których dla braku ulubio­
nych Szkieł mlecznych przez czas nieiaki nie 
było, a mianowicie Lampy z półokrągłym kno­
tem zalecaiące się oszczędnością oleiu. Dla 
przenoszących świece, znhjduią się Lichtarze 
z ambrami lakierowane i piękne brązowe. Wchód 
do Fabryki wprosi ulicy Mazowieckiej,

D O N IE S IE N IA  z  b i o r ą  . i n f o r m a c y j n e g o ,
DOM a raczej P a ła c y k  w  ś ro d k u  miasta  w części 

ńie śeiśnioiiej, z p odw órzem ,  offioyną a naw et m a­
lu tk im  ogródk iem , w b a rd zo  do b ry m  s tan ie j  s to so ­
wną in t r a tę  p rzynoszący ,  m ożna  nab y ć  za summę 
60,000 zł:  da lszą  wiadomość udzie l i  Bióro i n f o r ­
macyjne w godzinach  po p o łu d n io w y ch ,  sam b o ­
wiem właściciel t r ak tu iąc  in teressa  Obywatelskie ' 
w g o d z in ac h  po' obiednich  i e s t  zawsze gotów' p rz e d ­
stawić nie ty lk o  te ale wiele  b a rdzo  n ieruchom o­
ści t a k  miejskich iako tez wiejskich w rozm aitych  
W oiew ódz tw nch  od k i lk u  inil jonów do k i lk u n a s tu  
tys ięcy  wartu iące .

Pom imo ze  znaczne p a r t je  SIANA Bióro I n f o r ­
m acyjne  iuż  n a b y ło ,  ieszcze iest gotowe nabyć  kil-
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k i  WSiecy cetnarów , chęć zbycia  m aiący  ra cz ą  się
d o ń  z g ł o s i ć  do ugo'dy osobiście lub f ranku iąc  p rzez

F T a d a n c  Cies t  S I O D Ł O .  damskie  choćby nie z upe ł -  
„ ic  nowe,  mai ący t a k o w e  na  zbyci u,  ra cz y na der  
s iać  adres do Bióra Jnfonna cy jne go . ,

Z b l iż a  sie p o ra  s tanow cza  dla Osób p oszukufą-  
c .vch D Z I E R Ż A W Y ;  iuź  w ie lu  O byw ate l i  ppwie- 
r 4 vło  nąm zalecie się w ypuszczeniem  ich D o b i ,  q 

In n lcach  do p o ży czk i ,  chęć p rz e to  t rak to w an ia  
z t l S  się Zgłosić n i  K rak :  P rz e d :  p o d N r

4 ' i ; ilk °a  S  s S Y P C Ó W S t r a t u a r i u s z a i G u a r ę
niemniej W J O L E N C Ę L L A  k a ż d a  p rge ,

. sz ło  s to  l a t  licząca, z zagran icy  n ades łane ,  z ło z o ;  
rte zos ta ły  na  sprzedaż  za nader  poimenio  ceny. _ 

Ż ą d a n y  iest  G O R Z E L A N Y  t a k  t eo ry czn .e  . a k r  
p rak ty czn ie  w swej sz tuce w y uczony ,  do d ę b r  z n a ­
cznych ,  i za dobrem  wynagrodzeniem

j e s t  do odstąp ien ia  z rab a tem  SUM M A , za  ią„ 
giłiotia z Banku ' Po lsk iego  na zaku p ien ie  M aszyn

G U W E R N A N T K A  l ub t . s ‘ BONA ' 
r  udowi ta  f ran cu zk a ,  dobrej  k o n d u i ty  i św iadectwa

l u f e g o  w P a ła c u  Po tock ich ,  S Z A Ł  
B'or de” o a (B ourdesoi)  wiśniowy,,  maiący po rogach
s z la k i  b l isk o  łok ieć  szerokie ,  ró żn o  ko lo row e ,  po 
b o k a ch  szlaczki  c a l o w e j  fre .ulzclki,  k t o b y  g o o d -  

' S  do Bi.óra Jn fo rm acy jn eg o ,  nag rodę  p rzy zw o -

^ S h  Kcrzyce n ieda leko  P i l icy  od leg łych ,  
• i • lo GT.INA na Fa ianse  i na n aczyn ia  o*

S  r t a C u k o  tez ’ do h u t  żelaznych  zd a tn a  w

p i e r w s z e ń s t w o  p r z e d  w s z y s t k i e m i  i n n e i n i  w m k o l l e
c y b ed ącem i,  a przeciek korzec  g l in*  gdzie
po 9 z ł :  sie sprzedała  a W ie r z y c a c h  blize, c
o o ł o S o n y c h ,  dostać będzie możną, na  z ł:  /• U ;  
b r v k a n t '  chcący tamże z ap ro w ad z ić  w y ro b y  naczyn  
fai ans o wy cli z n a laz łb y  w łe lk iek o rzy sc i ,  o ,pTp^ b o ­
wiem g link i  fa jansow ej , pokaz.f .ą  sie ż y ły  C Y N ­
KU  i K A M IE Ń  ziia jduie się  w y b o in y  na b u t o  ę-
— i) ON 1E SI EN ł  A z Bi ORA Z L E C  E N  P R Z Y  

U L IC Y  W I E R Z B  O W E  J Nr 473 L it :  C.
TiOAI Z A l E Z D N Y  dr ewni any  wmieście  Rawie

p v fy  t r a k i f e  P o cz to w y m , pod  Nr 100, z wolne,
H k f d o  s p r z e d a n i a  l u b  w y d z i e r ż a w i e n i a  ę d  S. J a ­
n a -  r .  b .  W i a d o m o ś ć  t a m ż e  u  W  ł a ś c i c i e l a .

S Ł O W N I K .  R o s s y j s k o - P o l s k t  J a k u b o w i  , 
m ów  i  oeny z ł:  40, do sprzedan ia  w B io rz e  Z le ­

ceń Za zł': 20, a W Y R A C H O W A N I E  PROCEN­
TÓW c* y u P O D R Ę C Z N I E  d la  Kupców, i t .y .
Za z ł : -5.   i   ‘

D O N IE S IE N IA  z H A N D LU  KOMM1SSOWEGO 
P O D  F IR M A  A. G R A D E N W I T Z  PRZY 

U L IC Y  M I O D O W E J  P O D  Nr 495. 
W sze lk ie  o b s ta lu n k i  na  R Y S U N K I,  t a k  ręczm 

la k o te ż  ieometrzcziie  , a rch i tek ton iczne , ,  mechaui- 
czne, sy tuacy jne ,  plany p a łacó w ,  domów, ogro­
dów, f a b ry k ,  t a k  z p ro f i lu ,  iak o tez  w przecięcie, 
n iemniej p r o ie k ty  do nowych z a k ł a d ó w , i  ińacnia 
wszelk iego ro d żk m ,  p rzy j .n u ią  się wB iorze  pod­
pisanego A i en ta  T o w a rz y s tw a  Ogniowego Króle­
stwa P o lsk ieg o ,  p rz y  ulicy Miodowe, pod  Nr 

B R A N S O L E T K I  z ło to  z b ry lanc ikam i,  są do na­
bycia- za pom ierną  penę. _____________

J u tr o  u  M a lew sk ieg o  p r z y  u l ic y  bednarskiej,  
Ś N IA D A N IE :  P ro s ie  nadziew ane ,  Gęs,  Polędwica 
z  serdel: ,  P ieczeń  huzar :  i Z ra z y  zaw i ian ez  obwa- 
rz a n ą  kaszą ,  Bigos b u h a j . ,  P o t r a w a  z pn lard  zgaN 
nUurem , P ie rog i  z mięsem. OBIAD: Barszcz z kieł- 
b a sa ,  R o só ł ,  S z tu k am i  ęs b ia ła  i ąngiel:,  Nuzki cml. 
zm azone ,  K aczka  z b u ra c z k i ,  M akaron  wypiekany 
z e ' s z y n k ą .  K O L A C JA :  K a r to f le  t a r le  zmasłeii 
lu b  s łon iną ,  Z raz y  b i te  i P o t ra w a  z cielęciny. __ 

J u tro  u  R o g ą sk ic g o  p r z y  u l ic y  f i ł u g i t y  N a  s5fl. 
Ś N IA D A N IE :  J n d y k  z rożna  z s a ł a t ą ,  Sztufada wo­
łow a i cielecn, l a r z ą b k i  i K w iczo ły  a rożna, U*«T 
z r u s t u  z sosem, Bigos huhaji, K i e ł b a s a  z musztar­
dą,i K o łd o n y ,  O m let  b isz k o p t :  z soluein, Kotlety 
ciel: b i te  z g r o s z k : ,  F r y k a u d o  z m o s tk o w  cio ?• »  
szp inak iem , Barszcz b u ra k o :  z k ie łb asą  i nszkara,
R o ś o t  z k a sz k ą  pszenną  etc.________
" D z i ś  w Kawiarni  L ite rackie j  na P o d w alu  Nr M' 
na  ł m  p ię t rze ,  będzie  w y k o n an ą  M uzyka  wqUK 
i in s t ru : ,  p rzez  P a n n y  Hessen. Zacznie  się og  -  j 

W  K aw iarn i  nowo założone ,  p rz y  ulicy P 
i ro g u  P iekarsk ie j  p o d  N r  305, dany  będzie BW 
Dzis', za dobroć  wszelkich napoiow ledze*, < 
też ry c h łą  us ługę ,  oraz  d o b rą  m u zy k ę  G05Rof V  
zaręcza .  U praszam  p rz y te m  Prześwietną  ~
cznosfć, aby  t a k w o w ą  s ą  obecnością zaszczycw
ra cz yła .  . Skorupka*  ,

S p r o i t o w a n i e - W w c z o r a j s z y m  
Sl tonnicy 195, zamiast  „ K o r p u s  Ansti jac  i . jf 
cy we W ło szech  ina s t a j ą c  na  stopie woien 
b yć  powi nno:  3. n a d t o p i ę  pokoiu.* —

Dziś rano  z im na stopn i  0. W czo ra j  
T E A T R  R O Z M A I T O Ś C I .  Jutro  

K ochankow ie*  P d n a  (Jbevza*


